



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ७, अंक ४२(२)]

गुरुवार, एप्रिल १, २०२१/चैत्र ११, शके १९४३

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ एप्रिल २०२१.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक - १५२१ / प्र.क्र. १ (अ) / कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) च्या कलम २६ख च्या खंड (दोन) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महाराष्ट्र निर्धारणेकरिता प्रकरणांच्या निवडीचा निकष (संभाव्य महसूल प्राप्तीच्या आधारे) तयार करणारी योजना, २०१८ मध्ये, सुधारणा करणारी खालील योजना तयार करित आहे, म्हणजेच :—

- या योजनेस महाराष्ट्र निर्धारणेकरिता प्रकरणांच्या निवडीचा निकष (संभाव्य महसूल प्राप्तीच्या आधारे) तयार करणारी (सुधारणा) योजना, २०२१ असे संबोधण्यात येईल.

(१)

२. महाराष्ट्र निर्धारणेकरिता प्रकरणांच्या निवडीचा निकष (संभाव्य महसूल प्राप्तीच्या आधारे) तयार करणारी योजना, २०१८ च्या खंड ६ मध्ये, उप-खंड (२) मध्ये, —

(१) "रु. दोन लाख पन्नास हजार" या शब्दांऐवजी "रु. दहा लाख " हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत;

(२) सध्या असलेल्या परंतुकानंतर खालील परंतुक दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

"परंतु आणखी असे की, ज्या प्रकरणात अधिनियमाच्या कलम १६ च्या पोट-कलम (६क) अन्वये ज्या व्यापाऱ्यांचे नोंदणी प्रमाणपत्र रद्द झाले नसल्यास, अशा व्यापाऱ्यांसाठी दिनांक १ जुलै २०१७ पासून सुरू होणाऱ्या कालावधीसाठी या उप-खंडाच्या तरतुदी लागू होणार नाहीत."

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मंदार केळकर,
शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Raiguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st April 2021.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT-1521 / C.R. 1(A) / Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by clause (ii) of section 26B of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby makes the following Scheme further to amend the Maharashtra Criteria for Selection (on the basis of probable revenue earnings) of the cases for Assessment Scheme, 2018, namely :—

1. This Scheme may be called the Maharashtra Criteria for Selection (on the basis of probable revenue earnings) of the cases for Assessment (Amendment) Scheme, 2021.
2. In clause 6 of the Maharashtra Criteria for Selection (on the basis of probable revenue earnings) of the cases for Assessment Scheme, 2018, in sub-clause (2), —
 - (1) for the words “rupees two lakh fifty thousand” the words “rupees ten lakh” shall be substituted;
 - (2) after the existing proviso, the following proviso shall be inserted, namely :—

“Provided further that, in case of the dealers, whose registration certificate is not deemed to have been cancelled under sub-section (6A) of section 16 of the Act, the provisions of this sub-clause shall not be applicable for the periods starting from the 1st July 2017”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MANDAR KELKAR,
Deputy Secretary to Government.